---------------------------------------------

Assim, tendo em atenção que o valor do contrato da empreitada e' de

514.692,85 euros (S/IVA), o custo final da empreitada fica em 553.212,46 euros

(S/IVA), que representa um acréscimo face ao valor contratual de 38.519,61 euros

(S/IVA) (trinta e oito mil, quinhentos e dezanove euros e sessenta e um cêntimo),

correspondente a +7,48 % do valor do contrato da empreitada. -------------------------

Considera—se que a execução dos trabalhos complementares observa

integralmente o disposto no artigo 370.o do CCP, nomeadamente na alínea a) e b)

[...]

melhorar o serviço de tratamento de águas residuais e realização de obras de

conservação e restauro do edifício. ----------------------------------------------------------

Mais informam que o Centro Paroquial e Social investiu e continua a

investir, cerca de 150.000,00 euros (cento e cinquenta mil euros), na certeza que

assim ficarão mais bem servidos os utentes/clientes a quem prestam auxílio.—

A Presidência propõe a atribuição de um apoio de 50.000,00 euros. -----------

— A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a atribuição do apoio